
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 157  

 

О принятии Решения о внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета от 22.12.2006 г. № 67 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2007 год» (в ред. Решения от 06.03.2007 № 74) 

 

Рассмотрев проект Решения о внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета от 22.12.2006 г. № 67 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2007 год» (в ред. Решения от 06.03.2007 № 74), 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета от 22.12.2006 г. № 67 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2007 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 158  

 

Об информации начальника отделения милиции п. Восток о работе 

правоохранительных органов в 2006-2007 гг.  

 

Заслушав информацию начальника отделения милиции п. Восток о работе 

отделения милиции в 2006-2007 гг., руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 159  

 

Об информации главы Востокского городского поселения о подготовке 

мероприятий по благоустройству поселка  

 

Заслушав информацию главного специалиста администрации Востокского 

городского поселения Фищук Т.Г. о мероприятиях по благоустройству поселка, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию.  

 

2. Пригласить на очередное заседание Муниципального комитета 

начальника ЖКХ Гасюк А.П. по вопросу установления урн и 

возможности установления контейнеров под мусор. 

 

3. Направить указанное постановление главе Востокского городского 

поселения для информации. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 160  

 

О согласовании заключения договора аренды муниципального имущества  

 

Руководствуясь решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 20.09.2006 г. № 39 «О порядке владения, пользования и 

распоряжения муниципальным имуществом Востокского городского 

поселения», Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения, в целях 

улучшения предоставления услуг связи населению п. Восток,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать заключение договора аренды муниципального имущества по 

адресу: пгт. Восток, ул. Набережная, дом 10, кв. 1,2 ФГУП «Почта 

России» УФПС Приморского края филиал ФГУП «Почта России» 

Дальнереченский почтамт сроком на пятнадцать лет.  

 

2. Направить настоящее постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 161  

 

О подготовке мероприятий по празднованию Дня Победы  

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Калетник Л.А. о подготовке мероприятий по празднованию Дня 

Победы, информацию депутата Ведяйкиной Е.В. о подготовке поздравлений 

ветеранам и труженикам тыла, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию.  

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

начинать работы по подготовке мероприятий по празднованию Дня 

Победы до первого марта текущего года.  

3. Депутату Ведяйкиной Е.В. подготовить поздравительные открытки 

ветеранам и труженикам тыла от депутатов Муниципального комитета. 

4. Депутатам поздравить всех ветеранов и тружеников тыла с посещением 

на дому: 

Березин Р.В. – ул. Набережная 15, 16 

Ведяйкина Е.В. – ул. Набережная 1а, 2а, Молодежная 2, 3 

Калетник Л.А. – ул. Металлургов 

Петров Н.Н. – участники ВОВ, уд. Дымова, Спортивная, Заречная 

Пинчук Е.С. – ул. Молодежная 4, 5, 6, 7, 8 

Пличко Ю.М. – ул. Набережная 17, 20 

Рвачев С.А. – ул. Набережная 10, 12 

Суркова О.В. – ул. Набережная 5, 6, 7, 8, 9 

Шепета В.И. – ул. Дальняя, Нагорная, Лесная 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 162  

 

Об утверждении Положения об аппарате Муниципального комитета 

Востокского городского поселения  

 

Рассмотрев проект Положения об аппарате Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об аппарате Муниципального комитета 

Востокского городского поселения (прилагается).  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



 1 

Приложение 

к постановлению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 23.04.2007 № 162 

 

ПОЛОЖЕНИЕ                                             

об аппарате Муниципального комитета Востокского городского 

поселения 

 

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

 

Статья 1. Общие положения 

Аппарат Муниципального комитета Востокского городского поселения 

(далее - аппарат) является постоянно действующим органом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

осуществляющим организационное, правовое и материально-техническое 

обеспечение деятельности Муниципального комитета Востокского 

городского поселения (далее - Муниципального комитета).  

Аппарат осуществляет свою деятельность в соответствии с 

федеральными законами, законами Приморского края, Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета, настоящим 

Положением, решениями Муниципального комитета, постановлениями и 

распоряжениями Председателя муниципального комитета. 

Аппарат формируется в соответствии со структурой Муниципального 

комитета, утверждаемой решением Муниципального комитета. Структура, 

численность, штатное расписание аппарата и изменения в них, смета 

расходов на содержание аппарата, утверждается Председателем 

муниципального комитета в пределах сметы расходов на содержание 

Муниципального комитета.  

Председатель муниципального комитета устанавливает и изменяет 

размеры должностных окладов сотрудников аппарата, замещающих 

должности муниципальной службы, в соответствии с решением 

Муниципального комитета «О перечне должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения». 

Аппарат осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

органами местного самоуправления Востокского городского поселения и 

другими организациями, расположенными на территории городского 

поселения. 

Председатель муниципального комитета осуществляет общее 

руководство деятельностью аппарата. В отсутствие Председателя 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 163 

 

О предоставлении кандидатур депутатов Ведяйкиной Е.В. и Пинчук Е.С. 

для включения в оргкомитет по проведению публичных слушаний по 

проектам постановлений главы администрации Востокского городского 

поселения  

 

Рассмотрев предложение Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения Петрова Н.Н. о предоставлении кандидатур депутатов 

Ведяйкиной Е.В. и Пинчук Е.С. для включения в оргкомитет по проведению 

публичных слушаний по проектам постановлений главы администрации 

Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить кандидатуры депутатов Ведяйкиной Е.В. и Пинчук Е.С. для 

включения в оргкомитет по проведению публичных слушаний по 

проектам постановлений главы администрации Востокского городского 

поселения. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 апреля 2007 г.                                                                                                № 164  

 

О результатах анкетирования среди населения п. Восток с целью изучению 

общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления 

Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию депутата Ведяйкиной Е.В. о проведенном анализе 

опроса избирателей с целью выявления мнения населения о деятельности 

Муниципального комитета, главы и администрации Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию.  

 

2. Поручить Ведяйкиной Е.В. осветить полученную информацию на 

страницах газеты «Сихотэ Алинь» и ответить на вопросы избирателей 

встречающиеся в анкетах. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 


